1

議員全員協議会会議録

１ 開会日
 令和 ２年 １月１６日  午後 １時３０分 開会

              午後 ２時０６分 閉会

２ 場 所 第１委員会室

３ 出席議員 髙橋英俊  鈴木京子  石川則男  竹内恵美子

吉川 諭  鈴木たまよ  奥津勝子

二宮加寿子  渡辺順子  吉川重雄  飯田修司

玉虫志保実  柴崎 茂

４ 説明員 町側出席者

中﨑町長  栗原副町長

和田政策総務部長  仲手川教育部長

曽根田財政課長  野崎財政係長

齋藤総務課長

５ 職務のため

出席した職員

 局  長 大槻直行

 書  記 熊澤 晃

６ その他

   一般傍聴 なし

2

（１）町長あいさつ

   お知らせは無かった。

（２）町報告事項

   ①令和２年度当初予算編成状況について

     資料に基づき、令和２年度当初予算編成について、１月 16日現在に

おける状況の説明があった。

   ◎主な質疑

    問：予算書を印刷製本に出される最終的な日程は。

    答：１月末を予定している。

    問：総合計画の実施計画書は令和２年度の予算に間に合うように出して

いただけるか。

    答：例年どおり、当初予算の資料配付と合わせて、お示しできるように

準備する。

（３）各委員会等の行事報告・予定について

  「各委員会等の行事報告・行事予定」の配布により説明は省略。

（４）報告事項

   ①委員長等からの報告

    〇議会運営委員会の概要・・・渡辺委員長

      1/16（12月定例会の反省、議会改革の検討事項）

    ○議会だより編集委員会の概要・・・玉虫委員長

     12/25、 1/14（第 199号の校正）

   ②監査委員からの報告・・・（代理）大槻議会事務局長

   ③ 1/14 県町村議会議長会議長研修、情報交換会・・・髙橋議長

④その他

（５）事務局からの報告

   ①令和２年度予算の議会費について

     事務局から令和２年度当初予算に係る議会費の内示について説明があ

った。

   ②令和元年度議会費予算の３月補正について

     事務局から会議録音データ反訳委託料、放映委託料に当初見込みより

不足が生じるため、増額補正を行う旨の説明があった。

   ③その他

（６）その他

   ・次回の議員全員協議会は、２月６日（木）午後１時 30分からの予定。

3